
REGISTRO GENERALE N. 39 del 16/03/2019

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE N. 20 DEL 16/03/2019
PROPOSTA N. 64 DEL 16/03/2019

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO BUONI BENZINA - DITTA API 
-CIG:Z1B279B4C6

PREMESSO che ai sensi dell’art.1 comma 7, del D.L.6.7.2012,n.95, convertito con 
modificazioni nella Legge 7.8.2012,n.135, le amministrazioni pubbliche sono tenute ad 
approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da 
CONSIP S.p.a. relativamente alle seguenti categorie merceologiche:

  energia elettrica;

  carburanti rete e carburanti extra rete;

  combustibili per riscaldamento;

  telefonie fisse e telefonie mobile;
CONSIDERATO  che  si  rende  necessario  procedere  all’acquisto  di  carburante  per  gli
automezzi comunali;
DATO atto che CONSIP ha affidato la fornitura di carburanti alle Ditte ENI,ERG e Q8,
nessuna  delle  quali  è  presente  sul  territorio  del  Comune  di  Capistrello  e  che  il
distributore più vicino si trova ad Avezzano che dista 13 chilometri e risulterebbe
antieconomico recarsi in un altro Comune;
RITENUTO pertanto di derogare all’utilizzo della Convenzione CONSIP per l’acquisto di
buoni di carburanti e di procedere all’acquisto degli stessi tramite la Ditta API-IP con
sede in Roma Via Salaria n.1322;
VISTA la comunicazione della Ditta API.IP con la procedura da seguire per l’acquisto dei
buoni;
VISTO che è stato generato il Codice Identificativo della Gara(C.I.G.) n.Z1B279B4C6 ai
sensi dell’art.3 della legge n.136/2010(disposizione in materia di tracciabilità dei
movimenti finanziari);
VISTO l’art.36 comma 2 lett.a) del D.Lgs.n.50/2016 che stabilisce l’affidamento diretto
per forniture e servizi, per importi inferiori a € 40.000;
VISTO il decreto prot.n.1 del 18.01.2019,con il quale il Commissario Straordinario nomina
la Rag.Renza Di Domenico responsabile delle aree Amministrativa-Demografica e Economica-
Finanziaria;
VISTO l’art.183 del D.Lgs.n.267/2000;
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

- di affidare definitivamente l’acquisto di buoni benzina dalla Ditta API-IP con sede in
Roma Via Salaria n.1322 per un totale di € 11.950,00 I.V.A. compresa più imposta di bollo
di € 2,00;
- di approvare l’ordine diretto di acquisto;
- di impegnare la somma complessiva di € 11.952,00 I.V.A.compresa sul Capitolo 191/0
miss.01 progr.11 Tit.1 bilancio 2019 corrente esercizio finanziario gestione competenza;
- di precisare altresì che alla liquidazione si provvederà con successivi provvedimenti
alla presentazione di regolari documenti contabili e dopo aver verificata la regolarità
della fornitura;
3)Ai sensi dell’art.151-comma 4° del D.Lgs.n.267/2000 il presente provvedimento viene
trasmesso al responsabile del servizio finanziario e sarà esecutivo con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 39 del 16/03/2019



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 64  del
16/03/2019 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio  DI DOMENICO RENZA in data 16/03/2019.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 64 del 16/03/2019 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267

Firmato dal Responsabile del Servizio  DI DOMENICO RENZA in data 16/03/2019.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 39 del 16/03/2019



Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2019 191 7 1 01 11 1 03 1.03.01.02.002
Carburanti, combustibili e 
lubrificanti

11.950,00

Visto  di  Regolarità  Contabile  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio   DI  DOMENICO  RENZA  il
16/03/2019.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 39 del 16/03/2019



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 71

Il  18/03/2019 viene pubblicata  all’AlboPretorio OnLine la  Determinazione N.ro  39 del  16/03/2019 con
oggetto:
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO BUONI BENZINA - DITTA API -CIG:Z1B279B4C6

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 18/03/2019.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 39 del 16/03/2019


